1
t

INOEPENDENCIA

4
’«/
VV ESTADO DO CEARÁ

PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

DE^ 0 >

P R E F E I T U R A
Terra de todos nós

ATA DE PRESENCIAL Ne SS-PP007/19-SRP 1
Aos 17 (dezessete) dias do mês de setem bro de 2019, às 09:15 horas, após a pregoeira

te r  concedido 00:15 m inutos de tolerância, na sala da Comissão de Licitação, situada a

Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independência - Ce, a Pregoeira, a Sra. Juliana Loiola

Barros, e a equipe de apoio constituída pelas senhoras Andreia Ingrid Loiola Barros e

Francisca Hilma Soares de Araújo, reuniram-se para a realização do PREGÃO

PRESENCIAL N9 SS-PP007/19-SRP, cujo ob je to  é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SÁUDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE.

Iniciou-se a sessão e logo a Pregoeira solicitou a Declaração de cum prim ento  dos

requisitos de habilitação, os docum entos de credenciam ento dos representantes e

suas empresas e ainda os envelopes contendo Proposta de Preços e Documentos de

Habilitação. Após verificação dos docum entos de credenciamento, chegou-se ao

seguinte resultado:

EMPRESAS/CNPJ Credenciado (a)/CPF
1. FRANCISCO G DA SILVA
CNPJ: 09.519.117/0001-50

FRANCISCA IOLANDA DE UMA ARAUJO
CPF: 885.466.753-68

2. MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO
CNPJ: 18.899.071/0001-33

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO
CPF: 781.100.253-15

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS E OFERTA DE LANCES - ARTIGO 42 INCISO VII DA LEI

N2 10.520/02

A Pregoeira anunciou ainda que, iria abrir os envelopes "B" DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO ao final da etapa de lances de todos os itens, obviam ente da(s) empresa

(s) que fo r (em) declarada (s) vencedora (s). Dando continuidade, a pregoeira procedeu

com a abertura das propostas de preços, verificando se as mesmas atendem  as

exigências contidas no edita l supramencionado. A Pregoeira comunica que as

propostas foram  declaradas CLASSIFICADAS. Em seguida foram  registrados os preços

individuais no mapa de apuração de lances verbais, docum ento este do conhecim ento

INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

dos licitantes. A Pregoeira negociou com os representantes, cujo deta lham ento

encontra-se registrado no docum ento dantes mencionado, culm inando no seguinte

resultado:

ITEM EMPRESA VENCEDORA VR. UNT
1 M IL T O N  G O M ES DE O LIVEIRA FILHO 48,79

2 M IL T O N  G O M E S  DE O LIVEIRA FILHO 16,56

3 M IL T O N  G O M E S  DE O LIVEIRA FILHO 8,48

4 M IL T O N  G O M E S  DE O LIVEIRA FILHO 42,90

5 M IL T O N  G O M E S  DE O LIVEIRA FILHO 6,93

6 FRANCISCO G DA SILVA 8,00
7 FRANCISCO G D A S IL V A 2,40

8 M IL T O N  G O M ES DE O LIVEIRA FILHO 1,74

9 FRANCISCO G D A S IL V A 9,50

10 FRANCISCO G D A S IL V A 8,90

11 FRANCISCO G DA SILVA 10,50
12 M IL T O N  G O M ES DE O LIVEIRA FILHO 3,13

13 FRANCISCO G DA SILVA 43,30

14 FRANCISCO G DA SILVA 26,00

15 M IL T O N  G O M ES DE O LIVEIRA FILHO 25,83

16 FRANCISCO G D A  SILVA 19,00

17 FRANCISCO G D A S IL V A 13,50

18 M IL T O N  G O M E S  DE O LIVEIRA FILHO 27,45

19 FRANCISCO G DA SILVA 2,60

20 FRANCISCO G DA SILVA 27,00
21 FRANCISCO G DA SILVA 32,00

22 FRANCISCO G DA SILVA 2,40

23 FRANCISCO G DA SILVA 23,50

24 FRANCISCO G DA SILVA 38,30

25 FRANCISCO G D A S IL V A 10,40

26 M IL T O N  G O M ES DE O LIVEIRA FILHO 45,00

27 FRANCISCO G D A S IL V A 26,50

28 FRANCISCO G DA SILVA 26,50

29 M ILT O N  G O M ES DE O LIVEIRA FILHO 3,78

30 M IL T O N  G O M ES DE O LIVEIRA FILHO 78,00

31 FRANCISCO G DA SILVA 54,50

32 FRANCISCO G DA SILVA 40,00

33 M IL T O N  G O M ES DE O LIVEIRA FILHO 45,00

34 FRANCISCO G DA SILVA 3,80

35 FRANCISCO G DA SILVA 5,90

36 FRANCISCO G DA SILVA 4,30

37 FRANCISCO G DA SILVA 3,80

38 M IL T O N  G O M ES DE O LIVEIRA FILHO 3,28

39 FRANCISCO G D A S IL V A 33,50

40 M IL T O N  G O M ES DE O LIVEIRA FILHO 38,35

41 M IL T O N  G O M ES DE O LIVEIRA FILHO 10,00

42 FRANCISCO G D A S IL V A 4,40

43 FRANCISCO G D A S IL V A 1,95

44 M IL T O N  G O M E S  DE O LIVEIRA FILHO 12,00

45 M IL T O N  G O M E S  DE O LIVEIRA FILHO 35,00

46 M IL T O N  G O M E S  DE O LIVEIRA FILHO 3,00

47 M IL T O N  G O M E S  DE O LIVEIRA FILHO 10,00

48 M IL T O N  G O M E S  DE O LIVEIRA FILHO 8,00

49 FRANCISCO G D A S IL V A 25,00

50 M IL T O N  G O M E S  DE O LIVEIRA FILHO 30,00

51 FRANCISCO G D A S IL V A 14,70

52 M IL T O N  G O M ES DE O LIVEIRA FILHO 33,90

53 FRANCISCO G DA SILVA 41,80

54 M IL T O N  G O M ES DE O LIVEIRA FILHO 2,36

Rua iro, 2|44\Centr
C

Térf|88| 3675.1914

INDEPENDENCE
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

I FASE DE HABILITAÇÃO - ARTIGO 49 INCISO XII DA LEI Ne 10.520/02

Foram aberto os envelopes de habilitação das empresas declaradas vencedoras, que

foram  subm etidos à análise por parte da Pregoeira e sua equipe de apoio e ainda

franqueada à vista aos licitantes presentes. Procedida a análise, a empresa

FRANCISCO G DA SILVA encontra-se INABILITADA para os seguintes itens: 6, 16, 17, 35,

36 e 39, por não apresentar CNAE com patível com os objetos em questão; para os

demais itens a mesma encontra-se HABILITADA. A empresa MILTON GOMES DE

OLIVEIRA FILHO -  ME foi declarada Inabilitada por apresentar Certidão Estadual e

M unicipal fora do prazo de validade, ficando aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis

para apresentação das mesmas, de acordo com o Art. 43 §19 da Lei 123/2006. Dessa

form a chegou-se ao seguinte resultado:

ITEM EMPRESA VENCEDORA VR. UNT
1 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 48,79

2 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 16,56

3 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 8,48

4 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 42,90

5 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 6,93

6 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 8,01

7 FRANCISCO G DA SILVA 2,40

8 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO fracassado

9 FRANCISCO G DA SILVA 9,50

10 FRANCISCO G DA SILVA 8,90

11 FRANCISCO G DA SILVA 10,50

12 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO fracassado

13 FRANCISCO G DA SILVA 43,30

14 FRANCISCO G DA SILVA 26,00

15 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO fracassado

16 FRANCISCO G DA SILVA fracassado

17 FRANCISCO G DA SILVA fracassado

18 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO fracassado

19 FRANCISCO G DA SILVA 2,60

20 FRANCISCO G DA SILVA 27,00

21 FRANCISCO G DA SILVA 32,00

22 FRANCISCO G DA SILVA 2,40

23 FRANCISCO G DA SILVA 23,50

24 FRANCISCO G DA SILVA 38,30

25 FRANCISCO G DA SILVA 10,40

26 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 45,00

27 FRANCISCO G DA SILVA 26,50

28 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 26,66

29 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 3,78

30 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 78,00

244 - Centro, Independência/CE - C E P : 63640-000
CN?>v07.982£Ü2$/0001 -A

’ el.>f8&i/3675J

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

31 FRANCISCO G DA SILVA 54,50

32 FRANCISCO G DA SILVA 40,00

33 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 45,00

34 FRANCISCO G DA SILVA 3,80

35 FRANCISCO G DA SILVA fracassado

36 FRANCISCO G DA SILVA fracassado

37 FRANCISCO G DA SILVA 3,80

38 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO fracassado

39 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 35,25

40 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO fracassado

41 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO fracassado

42 FRANCISCO G DA SILVA 4,40

43 FRANCISCO G DA SILVA 1,95

44 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO fracassado

45 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 35,00

46 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 3,00

47 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 10,00

48 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 8,00

49 FRANCISCO G DA SILVA 25,00

50 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 30,00

51 FRANCISCO G DA SILVA 14,70

52 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 33,90

53 FRANCISCO G DA SILVA 41,80

54 MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO fracassado

V : - '

FASE DE RECURSO ADMIN ISTRA'T IV O -A R T IG O  42 INCISO XVIII DA LEI N2 10.520/02

Após transcorridas as fases de propostas, lances e de habilitação, e chegado ao

resultado que proferido pela Pregoeira, é indagado aos licitantes se desejam in te rpo r

recurso adm inistrativo contra as decisões tomadas, com fulcro no artigo 4? inciso XVIII

da Lei Federal n? 10.520/02. Os representantes declaram desistir do d ire ito  ao prazo

recursal. Fica facultado o envio das Propostas Ajustadas no e-mail

licitacaoindependencia@ gm ail.com , no prazo de 02 (dois) dias úteis. Nada mais a ser

consignado no presente te rm o  circunstanciado, a Pregoeira declarou encerrada a

presente sessão. Independência, 17.09.2019.

V T j u l i a n a  LO IO LA  BARRO S
Pregoeira

( / A N D R EIA  IN G RID  LCWDLA BARRO S
Equipe de Apoio

- Centro, Independência/CE - C E P : 63640-000

mailto:licitacaoindependencia@gmail.com

Terra de todos nós

°E  Oc>>

ESTADO DO CEARÁ j F  , \Á^ \
DEPUTADO ALCEU VIEIRA COÜTINHO O Pá̂ d ^ L 2 OPAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREf EITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

(JAc o

francisca 'h il m a  soares de ARAUJO
Equipe de Apoio

Licitantes:

EMPRESAS/CNPJ
1. FRANCISCO G DASILVA
CNPJ: 09.519.117/0001-50

2. MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO
CNPJ: 18.899.071/0001-33

Credenciado (a)/CPF
FRANCISCA IOLANDA DE LIMA
ARAUJO
CPF: 885.466.753-68
MILTON GOMES DE OLIVEIRA
FILHO
CPF: 781.100.253-15

ATA DE COMPLEMENTAR PREGÃO PRESENCIAL N? SS-PP007/19-SRP

Aos 11 (onze) dias do mês de junho de 2019, às 09:15 horas, após a pregoeira te r

concedido 00:15 m inutos de tolerância, na sala da Comissão de Licitação., situada a Rua

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - C E P : 63640-000
C N PJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: 1881 3675.1914